
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 055 Supl. - SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 13 DE MAIO DE 2016 – 01 PAGINA 

 
      
      
      
      
  
 

 
       

    
 

 

 

SUPLEMENTO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 
 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por 

intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 

Presencial nº 019/2016, que  teve como objeto o  Registro de Preço para 
Eventual aquisição material de construção em geral (hidráulico, tintas, 

carpintaria, ferragens, ferramentas, etc.) destinados às Secretarias 

Municipais da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, 
tendo assim por vencedoras desta licitação as empresas: I. P. RIBEIRO 

- ME, inscrita no CNPJ de n° 63.576.334/0001-28, com Valor Total de 

R$ 1.079.861,45 (Um Milhão Setenta e Nove Mil Oitocentos e Ses-

senta e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos); K. J. ALMEIDA 

DE MELO – ME, inscrita no CNPJ de nº 19.459.249/0001-03 com 

Valor Total de R$ 764.002,55 (Setecentos e Sessenta e Quatro Mil 

Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), considerando que o 

critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item.  

Declaramos então as empresas supra como vencedoras do Pregão 
Presencial n°. 019/2016. São Mateus do Maranhão/MA, 06 de Maio de 

2016. Carlos Teixeira de Sousa - Pregoeiro/PMSM. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016. 
 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, pessoa 
jurídica de direito público, com sede a Praça da Matriz Nº 42, Centro, 

São Mateus do Maranhão – MA, através da Comissão Permanente de 

Licitação - CPL, torna público o Edital de Chamada Pública n° 
001/2016, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 

destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São 

Mateus do Maranhão, com fundamento na Lei nº 11.947, de 16 de junho 

de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 alterada pela Resolu-
ção/CD/FNDE nº 4, de 2 de Abril de 2015, Lei 8.666/93 e demais 

normas que regem a matéria. O recebimento da documentação e do 

projeto de venda ocorrerá no dia 07/06/2016, às 10h00min, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. O 

Edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão, no endereço supracitado. Esclarecimentos adicionais no mesmo 

endereço ou pelo telefone: (99) 3639-2971. São Mateus do Maranhão 
(MA), 10 de Maio de 2016. Carlos Teixeira de Sousa – Presidente da 

CPL. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUBRICA Pag. 

Resultado de Julgamento – Pregão Presencial Nº 019/2016  01 
Aviso de Chamada Pública Nº 001/2016  

  

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


